
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Servizio Cultura e Manifestazioni, Gestione dei 
Beni Culturali, Biblioteca e Archivio Storico n° 93 del 18/05/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE DELL'ESPOSIZIONE DI UN ABITO APPARTENENTE 
ALLA COLLEZIONE GABRIELE AREZZO DI TRIFILETTI PRESSO PALAZZO DEI 
CONGRESSI DI TAORMINA IN OCCASIONE DEL G7 IN COLLABORAZIONE CON 
L'ASSOCIAZIONE SUDTURISM DI RAGUSA . CIGZ1A1E09658 

Il Redattore: Giuffrida Salvatore 

Premesso che con Determinazione Dirigenziale N. 540 del 30.03.2017 è stata impegnata la somma 
di € 1.000,00 affinchè si possa procedere all'esposizione dell'abito che ispirò Luchino Visconti per il 
film il "Gattopardo", appartenente alla collezione Gabriele  Arezzo di Trifiletti in occasione del G7 
che si svolgerà a Taormina il 26 e 27 maggio p.v., ciò al fine di rilanciare l'immagine del Castello di 
Donnafugata e della collezione nel mondo;

Vista l'istanza dell'Associazione Sudtourism del 15.05.2017 assunta al protocollo di questo Ente in 
pari  data  al  N.58280  con  la  quale  la  detta  Associazione   offre  la  propria  collaborazione  per 
l'allestimento dello spazio espositivo,  per la realizzazione del quale, logisticamente occorrono i 
seguenti servizi;

• Costi assicurativi per l'abito;
• spese sostenute per il personale facente parte dello staff, esperto nel settore di abiti antichi 

che si recherà in loco con auto propria e sosterrà spese di vitto, parcheggio e varie  per  
l'allestimento scenico;

  
Che l' Associazione Sudtourism per la collaborazione sia in andata per Taormina, giorno 20 maggio, 
con relativo allestimento, che per  il ritorno con il rientro del materiale a Donnafugata, giorno 29 
maggio, al termine dell'esposizione, chiede al Comune la somma complessiva di € 1.000,00, fermo 
restando che il trasporto dell'abito e delle relative attrezzature sarà eseguito con mezzo e personale 
del Comune; 

Premesso che:

Pagina 1/2



- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) 2016-2018;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del bilancio di 
previsione 2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni

DETERMINA 

1) Organizzare, in collaborazione con l'Associazione Sudtourism i servizi finalizzati all'esposizione 
dell'abito  al  quale  ci  si  ispirò per  il  film il  "Gattopardo"facente parte  della  collezione Gabriele 
Arezzo di Trifiletti da allocare a  Palazzo dei Congressi di Taormina  in occasione del  G7 che si  
terrà il 26 e 27 maggio p.v. riconoscendo alla associazione la somma  complessiva di € 1.000,00;

2.Dare atto la presente determinazione non comporta impegno di spesa o accertamento in entrata in 
quanto che  la superiore somma di € 1.000,00 è stata già impegnata con D.D. n 540 del  30.03.2017 
Imp.  555  BIL.  2017  CAP.  1708.0  MISSIONE  07   PROGRAMMA  01  TITOLO  1 
MACROAGGREGATO  03 Livello 02 Livello 99  Livello 999;

3. Riservarsi di liquidare  all'Associazione SudTourism con sede legale a Ragusa Viale Europa N. 
429/B C.F. 92036050885 la somma di euro 1,000,00 esente Iva in quanto l'associazione è priva di 
partita Iva , a seguito di presentazione di ricevuta intestata al Comune di Ragusa;
 
4. Dare atto che la resente obbligazione sarà esigibile entro il 31 dicembre 2107;

5. Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
6.nominare Responsabile Unico del procedimento la dott.ssa Daniela Sgarioto del settore VII servizio Cultura;

 

Ragusa,  18/05/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

